2 0 2 1 年 2 月 2 4 日

お 客 様 各 位

宮 崎 交 通 株 式 会 社

高速バス一部路線の廃止・休止について

宮崎交通（株）は、2021 年 3 月 31 日（水）をもって、高速バス「宮崎～大分線」の路線廃止、

「宮崎～鹿児島線」、「延岡～宮崎線」の路線休止を実施いたします。

当該路線は、以前から恒常的な赤字の路線である中、運行を継続してまいりましたが、新型コロナウイ

ルスの影響を受け、更に状況が悪化し、共同運行各社と協議を重ねた結果、これ以上の運行継続は困難と

判断いたしました。

ご利用のお客様には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

1、廃止・休止日   2021 年 4 月 1 日（木）

※新型コロナウイルスの影響により、既に運休している路線も一部ございます。

2、対 象 路 線

路線名 取り扱い
運行便数

共同運行会社
通常時 2/24 現在

宮崎～大分線 路線廃止 6 往復 12 便 全便運休
大分交通、大分バス

亀の井バス、ＪＲ九州バス

宮崎～鹿児島線 路線休止 7 往復 14 便
2 往復 4 便

※3/1 から全便運休
南国交通

延岡～宮崎線 路線休止 3 往復 6 便
平日 1 往復 2 便

※3/1 から全便運休
-

  各種乗車券の払い戻し等の取り扱いについては、下記記載の高速バス予約センターにお問い合わせ

ください。

3、その他高速バス路線の状況（2 月 24 日現在）

路線名
運行便数

共同運行会社
通常時 2/24 現在

宮崎～福岡線 28 往復 56 便 14 往復 28 便 西日本鉄道、九州産交、ＪＲ九州バス

宮崎～熊本線 14 往復 28 便 6 往復 12 便 九州産交

宮崎～新八代線 16 往復 32 便 13 往復 26 便 ＪＲ九州バス、産交バス

宮崎～長崎線 2 往復 4 便 全便運休 長崎県営バス

延岡～福岡線 4 往復 8 便 2 往復 4 便 西日本鉄道

延岡～熊本線 2 往復 4 便 全便運休 九州産交

宮崎～高千穂線 1 往復 2 便 全便運休 -

※今後の状況により、対象路線・便数が変更となる場合がございます。

以上

■本件に関するお問い合わせ

宮崎交通バス案内センター   0985-32-0718（平日 9：00～18：00）

宮崎交通高速バス予約センター   0985-32-1000（8：00～17：00）